平成３０年１１月２９日

各報道機関  御中

                            宮崎大学企画総務部

                               広報・渉外課

産業動物防疫コンソーシアム設立キックオフシンポジウムの開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、国内の３大学と連携し産業動物防疫コンソーシアムを設立し、そのキックオフシンポジ

ウムを企画いたしました。本シンポジウムでは、大学の枠を超えた産業動物防疫の教育・研究連携について

検討するとともに、各大学の最新の取組を紹介いたします。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。

敬具

記

    開催日時   １２月７日（金）１４：００～１６：４０

        場  所   宮崎大学附属図書館３F視聴覚室（木花キャンパス）

        対  象   一般

        参 加 費   無料

※詳細は別紙をご覧ください

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

産業動物防疫コンソーシアム設立
キックオフシンポジウム

大学の枠を超えた
産業動物防疫の教育・研究連携について考える

2018年12月7日（金）14：00-16：40

宮崎大学附属図書館3F視聴覚室
（木花キャンパス 宮崎市学園木花台西1-1）

●開会挨拶

池ノ上 克 宮崎大学学長

■産業動物防疫コンソーシアム設置の目的と意義

三澤 尚明 CADICセンター長

■東京農工大学・国際家畜感染症防疫研究教育センター（CEPIA）の取り組み

〜畜産の現場で高頻度に起こっているウイルスゲノムの組み換え〜

水谷 哲也 先生

■鳥取大学・鳥類由来人獣共通感染症疫学研究センター（AZRC）の取り組み

〜2017-2018年冬期の高病原性鳥インフルエンザ発生における取り組み〜

伊藤 啓史 先生

■鹿児島大学・越境性動物疾病研究センター(TAD)の取り組み

〜南九州の感染症制御における情報発信基地構築を目指して〜

小原 恭子 先生

■宮崎大学・産業動物防疫リサーチセンター（CADIC）の取り組み

〜牛白血病浄化技術・宮崎メソッドの展開〜

目堅 博久 先生、岡林 環樹 先生

●閉会挨拶

水光 正仁 宮崎大学副学長

宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター
Tel: 0985-58-7674
Email: cadic@cc.miyazaki-u.ac.jp

・事前申し込み不要、参加費無料